tum aut corporis, sed hominis ex utroque constantis, 354.

Resurgere posse negant corpora a belluis vorata et inde in alios homines traducta, 318. Inde enim illa extrahi non posse, 318. Addunt si hominis membra ex alio educantur, mancum fore alterutrum, 318. Ejusmodi cibus ut a natura alienus, statim ejicitur, 320. Aut si in aliquid humidum aut siccum, calidum aut frigidum mutetur, hæc non sunt partes corporis humani, nec cum resurgentibus resurgunt, 320. Etiamsi in carnem mutetur, ipsa caro variis mutationibus obnoxia, 320. Multo magis nutrita cibus a natura alienis, 320. Humana corpora nunquam cum aliis hominum corporibus coalescent, 321. Etiamsi sæpe eorum corpora pertranseant, 321. Resurrectionem nonnulli repetunt ex solis homini debitis pœnis aut præmiis, 327. Id falsum est. Nam teneri infantes resurgunt, nec tamen judicabuntur, 327. Christus in glorioso adventu omnium quicumque existiterunt corpora exsuscitabit, 74. Resurrectio corporum semel fiet, 248. In perpetuum, ita et indigentia, 320. Nihil tum ad vitam conferent sanguis, pituita, bilis, spiritus, 320. Post sanctam resurrectionem æternam nobis possessionem dabit, 204. Per Christum Deus cælum et terram renovaturus est, 204. Resurrectionis doctrina criminationes a Christianis impulsat, 312. Resurrectura corpora non soli censent Christiani, 312. Multis etiam philosophis idem videtur, 312. Resurrectio non repugnat Platonis et Pythagoræ principis, 313. Resurrectionem admittunt Stoici secundum quosdam circuitus, 248.

Rex a Deo factus, 544. Homo est a Deo constitutus ut judicet, 544. Administratio quodammodo illi a Deo commissa, 544. Reges ungebat et constituēbat Spiritus qui erat in prophetis, 148. Regnum cœlitus datum, 293. Rex colendus, non tamen adorandus, 544. Quos sub se præfectos habet, reges appellari non patitur, 545. Ita et Deus solus adorari debet, 545. Rex coli debet, ut hominem coli fas est, 346. Solus Deus metuendus, 246. Rege digna res fuisset Justinum cum accusatoribus disputantem audire, 91. Rex terrenus ab omnibus non videtur, sed ex edictis et potestatibus et imaginibus cognoscitur, 341. Regibus læti serviunt Christiani, solum Deum adorant, 341. Pro imperatoribus precantur Christiani, ut filius a patre regnum accipiat, 315. Et imperium illorum augeatur, 315. Regni antiquissimorum nomina, 371, 372.

Regnum quod expectant Christiani non est humanum, sed cum Deo, 49.

RHADAMANTHUS, 48, 248. Rhadamanthus et Minos non modo iudices non erunt, sed etiam ipsi judicabuntur, 289. Imo et illorum pater, 289.

RHEA, 301. Rhea sive Ceres, 295. Rhea Cybele apud Phrygios, 250. Rhesæ matris deorum lascivias, 386. Cum Rhea in draconem versa Jupiter concubuit in draconem versus, 296. Rhea virilia exsecat, 304. Rhea fit arbor, 252. Rhea exsectiones pudendorum sancivit propter Atyr, 250.

Rhamesis urbs exstructa ab Hebræis in Ægypto, 392.

Rhetorica instituta a Græcis ad injustitiam et calumniam, 244.

Romam designat urbs magna, 260. Romanorum rex quotannis sexcentos aureos philosophis largitur, 260. Ne gratis promissam barbam gerant, 260. A Romanis prærogativa donatur puerorum amor, 267. Puerorum greges, instar eorumque, cogunt, 267. Romanorum jactantia, 271. Romanorum anni ab urbe condita usque ad mortem Veri, 398.

Rumorem malum et inveteratum in judicando sequi non debemus, 44, 45.

S

Sabbatum in signum a Deo præscriptum propter iniquitates Judæorum, 120. Sabbata non agunt elementa, 122. Sabbato Deus mundum gubernat ut aliis diebus, 127. Sabbato calidam non bibunt Judæi, 127. Sabbati die offerentes munera pontifices non peccant, 125. Nec qui circumcidunt aut circumciduntur die octavo, 125. Sabbato iussi sunt pontifices munera offerre, 127. Sabbato bona opera a Deo vetita mentiri implium est, 235. Sabbatum justè ante Abraham, ejusque posteri usque ad Moysen non observant, 119. Sabbatum perpetuum nova lex præcipit, 112. Sabbata Dei vera morum conversio, 113. Sabbatorum prima est etiam octava, 358. Sabbatum omni hominum generi notum, 158.

SABESSARUS Cyri satelles, 397.

Sacerdotes a Melchisedech in toto orbe initium acce-

pere, 372. Sacerdotum deos colentium turpes actiones, 544.

Sacramento obstricti et conscripti milites, 67.

Sacrificia angelis mali docuere, 92. Victimarum norma pietatem metiuntur qui Deum ignorant, 289. Ægyptiis nefas immolare boves feminas, 306. Sunt enim sacræ Isidi, 306. Jupiter Latiaris sanguine humano delectatur, 267. Item Diana Megalopoli, 267. Mactas ovem et adoras eandem, 252. Taurus in cœlo et ejus imaginem trucidas, 252. Non immolandum Deo, 289. Non enim eget sanguine aut nidore aut florum et suffimentorum odore, 289. Ipse est suavissimus odor, nec ulla re indiget, 289. Victima illi præstantissima, si eum cognoscamus, 289. Deus nec sanguinis, nec suffimentorum indigus, 50. Quæ ab eo data sunt ad alendum non igne consumenda, sed ad nostros et pauperum usus offerenda, 50. Rationalibus pompis et hymnis celebrandus, 50. Hæc sola colendi ratio illo digna, 50.

Sacrificia sibi offerri præcepit Deus, accommodans se ad populum Judaicum, 119. Sacrificia non quod eis indigeret Deus, sed propter populi peccata, 120. Sacrificia ob duritiam populi imperavit Deus, non ob penuriam, 164. Illa Deo ut indigenti offerentes Judæi, idem faciunt ac si diis non sentientibus offerant, 235. Sacrificia perfecta, preces et gratiarum actiones, 210. Sacrificia vera et spiritualia laudes et gratiarum actiones, 211. Victimam incruentam et cultum rationalem adhibere oportet, 290. Hecatombis non opus est, si puras Deo manus tollamus, 290. Sacrificia Judæorum figuræ mysteriorum Christi, 136, 137. Sacrificia a nemine accepti Deus nisi per ipsius sacerdotes, 207. Christiani genus sacerdotale Dei, 207. Deus sibi in omni loco pura sacrificia offerri testatur, 207. Sacrificia gentium gratiora Deo quam Judæorum, 127. Sacrificia qui offerunt a Jesu præscripta, hos sibi gratos esse Deus testatur, 209. Sacrificia Judæorum rejicit Deus, 210. Dicunt Judæi sacrificia Jerosolymis oblata rejici, at preces dispersorum sacrificia esse grata, 210. At hæc præcum sacrificia offerunt Christiani in toto orbe, 210. Judæi a solis ortu ad occasum non sunt diffusi, 210. Multo minus cum hæc diceret Malachias, 211. Sacrificia in Eucharistia panis et calicis a Christianis in omni loco offeruntur, 209. Sacrificium Christianorum panis Eucharistiæ et calix Eucharistiæ, 157. Sacrificium Christianorum Deo gratum, 158. Gratias aguntur ob creationis et redemptionis beneficia, 157. In his, quæ offerunt Christiani, precantur et gratias agunt, 51. Orant ut rursus incorrupti fiant, 51. Solis die conveniunt, leguntur scripta apostolorum aut prophetarum, tum his qui præest verbis adhortatur, 83. Postea omnes surgunt et fiunt preces communes, 82, 85. Post preces osculo salutant invicem, 85. Ei qui præest affertur panis et poculum aquæ et vini, 82. Ille Eucharistiam proluxe exsequitur, 82. Populus exclamat amen, 82. Tum eorum, in quibus gratias actæ sunt, fit distributio et ad absentes mittitur, 85.

Sæcula ultra mundum nobis cognitum, 261. Diem habent perpetuum ac vicissitudines tempestatum nesciunt, 261.

Sai urbs.

SALOMON propter mulierem Sidoniam simulacra coluit, 152. Salomon amicus regis Tyrriorum, 394. Vid. *Hieronymus*.

Saltatoria, 98.

Samaria dicitur per similitudinem virtus peccatrix, 176. Samaritani, 98. Christum rejecerunt paucis exceptis, 74. Simonem Magum supra omnia Deum existimant, 214, 59.

Sami Lysandrum colunt, 290.

SAMUELIS animam evocavit ventriloqua, 200.

Sanguinem nullius jam animalis terra suscipit, ex quo Abelis sanguinem suscepit, 369. Sanguis uvæ dicitur sanguis Christi, 149. Quia ut uvæ sanguinem, ita et Christi, non generavit homo sed Deus, 149. Sanguis uvæ declarat Christum ex virgine genitum, 161.

Sapientia Spiritus sanctus, 342, 355, 360, 361, 362. Sapientia dicitur Verbum, 157, 158, 159, 355. Sapientia progenies Dei, 339. Sapientia divina distat a mundana, ut verum a probabili, 302. Sapientiam dividunt Græci et partium illius nomina hominibus attribuunt, 266. Sapientes Græcorum in poesi et historia, 307. Sapientes septem, 276.

SAPPHOMETRIX, 270. Suam ipsius lasciviam canit, 271.

SARÆ domini unum n additum, 204.

SARDANAPALUS, 295.

Satanas idem ac apostata et serpens, 198. Satanus olim angelus vocatur dæmon et draco, quia a Deo fugivus abscessit, 369. Evam per serpentem alioctus est, 369. Hinc Evam vocat, dum in hominibus a se correptis operatur, 369. Satanus invidia stimulatus quod Adam viveret

et liberos suscepisset, impellit Cain, ut occidat Abelem, 569. De Satana alibi disputavit Theophilus, 269.

SATURNUS ex Oceano et Thetyde, 301. Saturnus cœli filius imperium Patri abrogat, 2. Filios vorare statuit, 2. Terræ et Cœli filius quia antiquissimus, 308. Saturnus tyrannicida, 251. Verenda patris exsecuit, eumque curru deiecit, 293. Filios voravit, 293, 345, 382. Præcipitatur, 297. Vincetus et regno ejectus, 252. Saturnum tempus esse dicunt, 299. Rhea terra quæ ex eo concepit, 299. Hinc devorat gentia, 299. Virillum abscissio viri et mulieris concubitus, 299. Furor temporis mutatio, 299. Vincula et tartara sunt tempus, 299. Saturni simulacrum, 299. Saturni mysteria, 97. Pridie Saturni Christus crucifixus, 83.

Saturniliani, 135.

SATYRUS citatur, 332.

SATYRUS Samius delineationem invenit, 292.

SCENÆ. In scenis turpes fabulæ aguntur, 98.

Scenitæ, 211.

Scientiæ nomen commune rerum diversarum, 105. Scientiæ arbor non erat mortiferum lignum, sed mandati prætergressio, 366. Scientiæ arborem malum fuisse quidam hæretici docent, 366. Scientia bona est, si quis apte utatur, 366.

Scorpius Dianæ auxiliator, 251.

Scriptores profani admodum recentes, 16. Plato et Aristoteles temporibus Philippi et Alexandri vixerunt, 16. Nec verum viderunt, nec alios ad veritatem excitaverunt, 382. Humanam tantum gloriam adepti, idque non merito suo, 381. Scriptorum profanorum inutilis labor et impia sententia, 382. Inter se pugnant et secum ipsi de Deo et providentia, 382. Stupra et adulteria et horrenda facinora docent et diis attribuant, 382. Scriptores componere amant plurimos libros ad inanem gloriam, 381. Sermonis suavitatem velut escam prædeunt, ut a veritate abducant, 33. Imitantur eum qui primos homines decepit, 33. Nihil proprie dixere, sed ex Moyse et prophetis mutuati, 32. Scriptorum antiquissimi Moyses et Homerus, 268. Scribentes incerta ætem cædunt, 381.

Scripturæ sacræ antiquiores legislatoribus gentilium, 395. Antiquiores omnibus aliis libris, 392. Antiquiores quam ut conferantur cum litteris Græcorum, 267. Antiquiores Jove et bello Trojano, 395. Litterarum apud exteros inventio, 268. Scripturæ sanctæ antiquitas inde patet quod recens sit quicquid ex ea non desumptum, 372. Non solum Moyses, sed et plerique post eum prophætæ antiquiores omnibus scriptoribus profanis, 399. Scripturis non solum Moysis, sed etiam prophetarum recentiora sunt profanorum scripta, 395. Sæpe a Spiritu sancto res in parabolis et similitudinibus dicuntur, 174. Herodes vocatur rex Assyriorum, 174. Judæorum Amorrhæus pater et mater Chetæa, 174. Scripturæ obscuræ clarioribus explicandæ, 166. Multa arcane dicta aut facta prophetis posterioribus explicata, 166. Nobis Christus revelavit omnia quæcumque etiam ex Scripturis per ejus gratiam intelleximus, 195. Scripturæ non Judæorum sunt, sed Christianorum, 17. Id patet ex ipsis Scripturis, 17. Dei providentia factum, ut a Judæis asservarentur, 17. Ne scilicet Christiani fraudis accusarentur, 17. Christianorum magis sunt quam Judæorum, 127. Scripturæ, quæ mortem Isaïæ spectant, deleverunt Judæi, 215. Alias quoque deleverunt, si intellexissent, 215. Ex Scripturis nonnulla a Judæis deleta incredibile Tryphoni videtur, 171. Horribilius Justino facinus, quam vituli cultus, filiorum immolatio, et prophetarum cædes, 171. Scripturæ sacræ artificio carent, 268. Futura prædicunt, 268. Universi creationem explicant, 268. Excellentia præceptorum, 268. Unus Deus, 268. Scripturæ inter se pugnare nunquam audebit Justinus dicere aut cogitare, 162. Fatebitur potius se non intelligere, 163. Moysis historia divino afflatu scripta, 16. Moyses spiritu afflante scripsit de mundi creatione, 395. Verbum locutum est per Moysen velut per instrumentum, 335. Prophetarum ora tanquam instrumenta pulsavit Spiritus sanctus, 285. Vid. *Prophætæ*. Omnia ad Christum pertinentia litteris mandarunt, 64. Prophætæ et evangelistæ consentiunt, quia omnes uno Dei spiritu afflati fuerunt, 388. Scripturæ sanctæ variis temporibus, 251. Ex Scripturis Justinus omnem demonstrandi rationem deducit, 129. Scripturis referendis lassari non debemus, 182. Ridiculum sperare se melius aliquid pariturum, 182. Scripturæ studiosos sui amicos Deo faciunt, 234. Virgines inter cola pronuntiant divina oracula, 271.

Scripta magica, 92.

Scropha apud Romanos ob triginta fetus cultum assecuta, 271.

SEMELLE vitis, 299. Fulmen solis æstus, 300. Ad Semelen Juno venit sub anus forma, 262.

Semibellæ, 322.

SEMIRAMIS bellicosa, 270. Semiramis filia Dercetæ, 307. Mulier lasciva et cruenta, 307. Syria dea constituta est, 307.

Semenouthi, liber Apollonidis Horapii, 352.

Semen. Ex semine ficum nasci quis non admiretur? 339.

Senescere semper discentem Solonis more, 272.

Septima dies omni hominum generi nota, 358.

Sensibus utendum ad eum finem ad quem instituti sunt, 510.

Septuaginta. Prophetarum libri Hebræorum lingua scripti asservabantur, 62. Ptolemæus rogat per legatos ut ad se mittantur, 62. Missi ab Ægyptiis non intelliguntur, 62. Iterum legati ut mittantur qui Græce reddant, 62. Hinc apud Ægyptios manserunt, ac ubique apud omnes exstant Judæos, 62. Illos recte interpretatos negant Judæi, 169. Ipsi audient interpretari, 169. Ex hac interpretatione multa testimonia sustulerunt, 169. Hæc testimonia ab omnibus Judæis negantur, 169. Non diu est quod hæc reciderunt, 170. Jeremias locum, *Ego ut agnus*, etc., adhuc nonnulla eorum exemplaria retinet, 170. Septuaginta interpretationem rejiciunt Judæi in his verbis, *Donec veniat cui repositum est*, 213. Septuaginta interpretationem sequitur non Justinus in citando psalmo, lxxii, 217. Septuaginta citat, nec animadvertunt Judæi, 228.

SERAPIS Sinope Alexandriam profugus, 343.

SERENUS Graniarius scripsit Adriano de accusatoribus Christianorum, 84.

Sermonum libertas pretio addici non debet, 244. Non debet id quod nunc justum dicitur, alias dici non bonum, 244. Sermonis elegantia scriptores profani multos a vera religione abducere conantur, 33. Sermones fucati, 338. Sermones profitentur philosophi longe ab operibus remoti, 266. Non sermonibus, sed actionibus res Christianæ continentur, 310. Non sermonibus sed factis salus promissa, 33. Sermoni opus adjunctum quale sit inquirendum, 338. Sermonis pronuntiandi laudem qui sibi arrogat, debent inter se ipsa pronuntiatione consentire, 243.

Serpens exosus, et ventre serpens et terram edens probat veritatem historiæ Moysis, 366. Serpens diabolus, 60. Serpens ab initio improbe egit, 141. Serpens diris devotus ab initio, 189. Apud Isaïam magno gladio (is autem Christus est) necandus, 189. A serpente prævaricatio initium accepit, 205. Serpens magnum mysterium et symbolum apud unumquemque deorum, 60. Serpenti æneo crux imposita, 79, 192. Hæc et serpenti dissolutio potestatis et credentibus in crucifixum promittebatur salus ex morsibus serpentis, 79, 192. Serpentis morsus prævæ sunt actiones, 192.

Sibylla citatur, 53, 275, 307, 348, 375, 378. Sibylla Babylone orta, Berosi historici filia, 33. In Campaniam delata Cumis oracula edidit, 33. Ibi sacellum, in quo vaticinata est, et ejus sepulcrum, 34. Ejus libri per totum orbem servantur, 35. Ex potentia afflatu deos falsos rejicit, 35. Et de Salvatoris adventu et rebus omnibus, quas gesturus erat, clare et aperte prædixit, 34, 35. Et Sibylla religio edisci potest, 35. Illius vaticinia potentia afflatu edita ad doctrinam prophetarum proxime accedunt, 33. Sibylla a Platone et aliis memorata, 34. Videbat Plato opera compleri quæ illa prædixerat, 34. Hinc vates habet pro divinis hominibus, 34. Sibyllam vatem fuisse Plato, Aristophanes et plures alii testantur, 19. Illius de Deo versus, 19. Sibylla postquam afflari et teneri desiderat, non recordabatur eorum quæ dixerat, 34. Facultatem non habebat emendandi et limandi, 34. Hinc numerus deest multis versibus, 31. Sibylla apud Græcos ut prophætæ apud Hebræos, 354. Sibylla vetus apud Græcos et alias gentes, 375. Sibylla et reliqui prophætæ, 378. Sibylla divisionem linguarum memorat, 371. Sibyllæ libros legentibus mors sancta, 70.

Siculi colunt Philippum Butacidæ filium, 290.

Siderum positionis tabula, 250.

SILANION, 270.

Similæ oblatio figura Eucharistiæ, 137.

Sirenes. Ex Sirenibus pernicities suaviter insectans, 38. Sirenes fugit Ulysses, 2.

SIMONIS impia doctrina, 98. Simon sub Claudio Cæsare deus existimatur, et tanquam deus statua donatur, 59. Inscriptio statuae, *Simoni deo sancto*, 59. Hunc Samaritani pene omnes, et alibi nonnulli colunt ut primum Deum, 59. Helena prima ejus notio, 59. Sub Claudio senatum et populum Romanum ita decipit ut Deus crederetur, 77. Statua donatus ut dii, 77. Rogat Justinus ut ejus statua dejiciatur, 77. Simonem Magum Samaritani Deum supra omnia existimant, 214. Simon et Menander multos artibus magicis deceperunt et deceptos adhuc tenent, 77.

SIMONIDES, 378. Asserit providentiam, 353.

Simulacra recentia, 292. Nota non erant ante annos

inventas, 292. Ne simulacrum et imago ulla feret Deus per Moysen vetuit, 191. Jussit tamen ut, serpentes œneus feret, 191. Unus ex comitibus Tryphonis sæpe ea de re magistris interrogavit, nec quisquam rationem reddidit, 191. Simulacris immolata ne edant Christiani cruciatum omnem et supplicia ad mortem usque perferunt, 132. Simulacris immolata edunt hæretici, 132. Hæretici impiorum sacrificiorum participes fiunt, 132.

Smilis, 293.

SOCRATES, 93, 245. Socratis dictum præclarissimum, 91. Omnium sapientissimus ab oraculo pronuntiatus, 32. Hanc ipse causam dedit, quod se nihil scire fateretur, 32. Poetas amandatos volebat, 95. A dæmonibus homines abducere conatus est, 46. Dæmones perfecerunt ut tanquam atheus necaretur, 46. Socratem Atheniensis morte mulctarunt, 309. In eadem crimina ac Christiani vocatus, 95. Hortabatur homines, ut Deum quærerent quem ignorabant, 93. Docuit immortalitatem animarum, 54. Socrates frustra mortem libens oppetit, 381. Nullam mercedem sperare poterat, 381. Jurabat per anserem et Platanum et Æsculapium, 381. Dæmonia invocabat, 381.

Sodomæ et Gomorrhæ regio omnis deserta et exusta et sterilis manet, 75. Possunt cernere qui voluerint, 75.

SOL exiguum elementum, 342. Sol omnium unus, 233. Sol Dei imago, 360. Sol et stellæ condita sunt ut hominibus ministrarent, 340. Solem esse massam ignitam nonnulli dicere, 267. Solis die conveniunt Christiani, 83, 84.

SOLON temporibus Cyrieti Darii floruit, 275. Circa olympiadem 40, 276. Sanxit ut ex legitimo matrimonio filii, nascerentur, 384.

Somnus et mors gemelli, 284. Somniorum immissores, et assessores, 54. Ex somniis divinandi artem invenere Telmessenses, 243.

SOPHOCLES versus de uno Deo, 20. Unum Deum colendum docet, 37. Unum Deum agnoscit, 283. Sophoclis versus de judicio Dei, 38. Negat providentiam, 333. Alibi agnoscit, 354.

SOPHON Helenam in campos Elysios transtulit, 252.

SOPHON ærea fabrica clarior quam scriptis, 272.

Sorites philosophorum, 267.

Sotadea Carmina, 98.

Spectaculis nuntium remiserunt Christiani, 312. Cædem spectare nolunt, ne scelus et piaculum sibi impingant, 312. Spectaculis interesse non licet Christianis, 389. Ne illorum aures et oculi polluantur, 389. In spectaculis adulteria hominum et deorum, 389. Spectacula, 263. Ibi dii accusantur; vitia docentur, 263. Occasionem præbent damnandi justos, 263. In scena mœchandi ars docetur, 264. Ibi turpium sermonum declamationes, 264. Poetæ etiam per gestus fucum faciunt audientibus, 263. Actor furiosus, 264. In spectaculis præmia et merces actoribus, 46, 389.

Speculum. Ut speculum renidens, ita animam puram esse oportet, 339.

Spes bona senectutis nutritrix, 26.

Sphærographia Arati, 381.

Spiritumene, 272.

Spiritu et potentia Deus circumdatus est, 286. Spiritus sibi ipse est Deus, 291. Spiritus qui Mariæ obumbravit, Verbum est, 64. Spiritus sanctus sapientia, 342. Mens regia, 406. Effluvium ut lumen ab igne, 302. Dei effluentia, 287. Emanans et rediens ut radius solis, 287. Dei portio, 249. Spiritus divinior, 247. Spiritus potentior, 249. Perfectus Deus, 247. Spiritu Dei mundus regitur, 283. Omnia continentur, 284. Spiritus Dei legatus, 236. Minister Dei passus, 275. Per Moysen et alios prophetas locutus, 370. In prophetis operator, 287. Spiritus sanctus donum a Deo in sanctos descendens, 30. In septem spiritus dividitur, 31. De spiritu Moysis transtulit Deus in Josue, 146. Ita ab Elia in Joannem transiit, 146. Spiritus in Elia semper integer manebat, 146. Spiritus sanctus piis animabus cognatus, 275. Efficit ut simus imago et similitudo Dei, 256. Spiritus Dei non omnibus inest, sed in quibusdam juste viventibus, 275. Spiritus celestis lorica armatas servare poterit quidquid ab eo circumdatum fuerit, 257. Spiritus sanctus auctor immortalitatis, 249. Spiritu sancto discedente factus homo mortalis, 249. Cum Spiritu sancto amissam conjunctionem requirere debemus, 236. Vid. *Sapientia*.

Spirituum duo genera, 233. Alter anima vocatur, alter imago et similitudo Dei, 233. Uterque primo homini datus, 233. Spiritus materialis in mundo, 254. Spiritus materiam pervadens, 146, 247. Animæ assimilatur, *ibid*. Non est colendus ut Deus, 246. Non est Deus, 246. Inferior est Spiritu sancto, 247. Spiritus Dei materiam pervadens secundum Stoicos, 299. Spiritus idem in angelis, hominibus, stellis, plantis, animalibus, 254. Habet tamen in se discrimina, 254. Spiritus Dei vivificat omnia, 342.

Hunc si apud se retineat, hoc universum deficiet, 342. Hoc spiritu loquimur, hunc spiritum ducimus, 342. Spiritus super aquas is est quem dedit Deus creaturæ, ut animam homini, 359. Tenuis cum tenui conjungebatur, 359. Locum lucis occupabat, 359. Spiritu Dei continetur universa creatura, 341. Ipse vero spiritus cum universa creatura continetur manu Dei, 341. Spiritum dulcem in omnibus posuit Deus et decem mortalium omnium constituit, 375. Nutritor omnium Deus, 375. Spiritu et lumine aer et terra quodammodo unguuntur, 345. Spiritum, qui omnia permeat, nonnulli Deum esse dicunt, 349.

STAPHYLUS a quo gens Staphylis dicta, 353.

Statuæ infans collocatæ vocantur dii, 48. Dii ex vasis inhonestis, 48. Materiam scalpunt et cædunt, fundunt et tundunt, 48. In fanis collocatæ statuæ vocantur dii, 48. Statuæ referunt figuras et nomina dæmonum qui apparuerunt, 48. Statuis coronæ apponi solitæ, 58. Statuæ victimis et florum coronis coluntur, 48. Statuarum cultores non discernunt quid sit materia, quid Deus, 291. At Christiani, qui id discernunt, adorare non possunt simulacra, 291.

Statuas deos esse et mira facere gentiles credebant, 343. Statuis efficaciam affingunt, 293. Qui statuas mira facere credebant, eos irridet Theophilus, 343. Si dii non sunt quibus statuæ positæ, cur illæ efficacia prædicatæ, 500. Multis in locis eduntur sub nomine statuarum effectus, 300. Ex statuæ Nerylli una dicitur oracula edere et ægros sanare, 304. Sed vivente et ægrotante Neryllino eadem fiebant, 305. Animi motus a ratione alieni pariunt visa simulacrorum insanis congruentia, 305. Tum dæmones superveniunt et perficiunt, ut tanquam ex statuæ visa inania effluant, 405. Et quoties anima aut futura prædicit, aut sanat præsentia, horum gloriam dæmones percipiunt, 305. Statuæ meretricibus positæ, 270, 271. Fraterna cædes honoratur dum Polynticis et Eteoclis imagines spectantur, 271. Satius erat eas cum opifice Pythagora defodere, 271. Pasiphaesstatuam qui in pretio habent, tantum non studio habent ut tales sint mulieres, 271. Clandus honore afficitur, dum Ganymedes Leocharis in pretio habetur, 272. Artes majore in pretio quam dii, 270. Statuarum opifices vitio omni dediti, 48. Secum laborantes ancillas constuprant, 48. Statuarum præstantissimi opifices, 270, 271, 272. Statuaria ars inventa a Dædalo et Theodoro Milesio, 293.

STHENELEUS, 274. Sthenelaus alter, 274.

Steriles mulieres parere possunt si Deus velit, 181. Ut Samuelis mater, uxor Abraham et Elisabeth.

STRASIMACHOS Thasius, 269.

Stipes. Ad stipitem affigi, 91.

Stoici Deum nominibus multiplicat, revera unum agnoscunt, 284. Deum definiunt ignem artificiosum, 284. Cujus spiritus mundum pervadit, 248. Ei varia nomina tribuntur pro variis materiæ partibus, 284. Stoici Jovem dicunt fœtidam essentiam, 298. Junonem aërem, Neptunum potum, 298. Deum ingenitum agnoscunt, 298. Spiritum Dei pro variis materiæ mutationibus aliter vocant, 299. Intereuntibus speciebus pereunt nomina, 299. Solus Dei spiritus permanet, 299. Deum ipsum in ignem resolvunt, 55. Mundum post immutationem rursus oriri dicunt, 55. Fatum inducunt, dum nesciunt dæmonum opera bonos vexari, malos beatos videri, 93. Nihil sperant aut metuunt, dum eadem rursus semper futura dicunt, 102. Docent omnia conflagratura ac iterum futura, 295. Mundum eisdem providentia gubernatum permanere non posse putant, 295. Duas causas admittunt, 295. Efficientem sive providentiam; patientem, sive materiam, 295. Resurrectionem admittunt secundum quosdam circuitus, 245, 248. Stoici quidam negant Deum esse, aut si quis sit, providere nemini volunt, 349. Ita Chrypsippus, 349. Stoicus quidam Dei scientiam necessariam non putat, 103. Stoici de moribus præclare se habent, 94. Hinc odils flagrant et occisi sunt, 94. Zeno, Diogenes et Cleanthes præcipiunt ut caro humana edatur, 383. Ut parentes a filiis coquantur et edantur, 383. Si quis vult, ipse id patitur, 383. Diogenes sancit ut suos filii parentes in victimæ loco immolent et comedant, 383. Stoici docent supra cum matribus et sororibus, 384.

Stola inhumana, 264. Stola Christi fideles, 63. Stola Christi vocantur qui per eum remissionem peccatorum acceperunt, 149. In quibus virtute semper adest, 149. Manifeste autem aderit in secundo adventu, 149.

Stylus atticus, 267

Styx in prælio moritur, 297.

Syllogismorum probabilitates, 267

Symbolum maxium serpens apud unumquemque deorum, 60.

ΣΥΜΙΛΙ [Simyli] versus, 383.

Synaxes. Die Solis omnium sive urbes, sive agrus inco-

lentium fit conventus, 85. Hac enim die Deus mundum creavit, et Christus resurrexit, 84.

Synonyma, 268.

Supplicia aeterna etiam a poetis et philosophis praedicta, 546.

Sus sibi medicatur cancri fluviabibus, 259.

Syri columbas et Semiramim colunt, 507. Syria dea Semiramis filia Dercetis, 507. Lasciva mulier et cruenta, 507.

T

Taediferi munus, 267.

TATIANUS in terra Assyriorum natus, 276. In Graecorum disciplinis institutus et exercitatus, 272, 276. Sapientiae Graecorum laude celebris, 244. Multas regiones peragravit, 272. Artes et inventa multa consideravit, 272. Romae vidit status illum exportatas, 272. Mysteriorum apud gentiles particeps factus, 267. Falsas religiones fastidire cepit et verum quaerere, 267. Tum incidit in libros sacros, eisque fidem habuit, 267. Intellexit nos religionis Christianae beneficio in libertatem vindicari, 268. Ex scripturis sanctis divinitus edoctus, 268. Vale dixit Graecorum sapientiae, 244. Missos fecit philosophos, nec jam de illis quidquam attingit, 266. Vale dixit Romanorum jactantiae et frigido Atheniensium sermoni, 272. Barbaram philosophiam amplexus est, 272. Contempsit legum institutiones apud gentiles, 267. Tatianus barbarae philosophiae addictus, 276. Statuit instar puerorum exui et nudari, 268. Statutum habet in Dei colendi ratione circa infatigationem perstare, 276. Paratum se exhibit ad examen dogmatum, 276. Statuit suam de Deo sententiam coram magistratibus non celare, 267. Tatianum exagitant gentiles quod infinitam philosophorum multitudinem spernat, 272. Quod novus sit barbarorum philosophiae sectator, 272. Tatianus ea scribit quae ipse vidit, 272. Nec alienis opinionibus sua confirmat, 272. Promittit se scripturam adversus eos qui de rebus divinis asseveraverunt, 278. Alibi demonstravit mortuos non esse efficaciores quam vivos, 257. Insidias illi molitus est Crescens, 260.

Taurica Diana hospites necat, 504.

TELECES, 293.

TELESILLA, 270.

Telmessenses divinationi ex somniis artem invenerunt, 215.

TEMENUS, 552.

Templum Jerosolymitanum domum suam appellat Deus, 132. Non quod eo indigeret, sed ut ibi saltem Judaei in Deum intenti simulacra non colerent, 123. Templum Jerosolymitanum quot annis constructum ante conditam Carthaginem, 394. Templum anno secundo Cyri instaurari cepit, 400. Anno secundo Darii absolutum, 400. Tempia sunt sepulchra deorum, 506. Tempia ingressuri gentiles aquae aspersione iustrantur, 80. Proficiscentes penitus lavant, 80. Haec daemones instituerunt cum de lavacro a prophetis praedicto audissent, 80. Calceos solvant antequam ingrediantur, 80. Id quoque imitati daemones ex his quae Christus Moysi in specie ignis apprensus praecipit, 80. In templo Dianae carmen abscondit Heraclitus, 245.

Tempus cum mundo creatum, 31. Tempus nequidquam dividitur, 265. Nos praetercurrimus, sed aevum stat quandiu volet Deus, 265. Tempus parente carens, 578. Tempus demonstrat hominum crimina, 378. Tempora ubi non cohaerent, vera esse nequit historia, 269.

Tenedus, 279.

TEPEUS, 589.

Terra dea corpore instructa, 294. Terrae et caeli filii Saturnus, Titan et Japetus, quia antiquissimi, 508. Terrae caelum miscetur, 294. Terra irato caelo genuit Titanes qui caelum ulsi sunt, 294. Terra veluti solum et fundamentum, 558. Terra instar centri stabilita, 289. Terrae informi formam et ornatum dedit Deus, 559. Terrae tripartita habitatio, 572. Postea aliae partes incolae ceperunt, 572. Terrarum orbis unitus, 261. Supra illud saecula longe praestantiora sine tempestatum vicissitudine, 261. Geographi ea quae ultra sunt ignorantes, maris aestus causati sunt, 261. Terram superiorem praedicebat Herodotus, 267. Iude lapsum leonem ab Hercule occisum, 267. Terrae motus, 85.

Testamentum posterius priori finem imponit, 112. Promissa iis facta ex quibus Christus oriturus erat, 215. Non Esau aut Ruben aut alii cuiusquam, 215. Abrahae promissae gentes Christianae, non Arabes aut Idumaei, 212. Testamentum aeternum Christus, 112. Post quod non lex, non praecipit, non mandat, 112. Testamentum Dei Christus, 215. Testamentum novum et aeternum Christus, 211. Testamentum novum Christus, 139, 147. Testamentum novum promisit Deus, 165. Primum cum metu et tremore,

165. Alterum sine metu et fulguribus, 165. Tale est ut demonstret quoddam praecipit aut opus aeternum et omni generi conveniens; quoddam ob cordis duritiam institutum, 165. Testamentum novum probat conversio Christianorum et in confessione Dei ad mortem usque constantia, 112. Testamenti Veteris et Novi discrimen, 142. Judaeorum et Christianorum discrimen, 142. Eliae tempore septem millia Baal non adoraverant, 142. Exprobrat Judaeis Isaias quod filios simulacris immolaverint, 142. Christiani laetantur dum occiduntur ne sacrificent, 142. Testamentum Novum probatur quia Christus Joanni vaticinandi et baptizandi finem attulit, 147. At ipse cepit Evangelium praedicare, 147. Ac praedixit nullum deinceps fore prophetam apud Judaeos, idque evenit, 147. Proditiores in suo nomine sacerdotes et prophetas falsos idque evenit, 147.

Testes domi non assumendi, 268.

Testimonium falsum saepe avertitur imperitii, 91. Quanto magis indignum philosopho? 91.

TETRYS, 501.

THALARCHIS Argiva, 270.

THALES antiquissimus septem sapientium, 276. Floruit circa olympiadem quinquagesimam, 276. Thales naturalis philosophiae princeps, 9, 11. Orti ex eo philosophi recensentur, 9, 11. Aquam omnium principium esse statuit, 404. Ex aqua omnia fieri et in squam resolvi docet, 9, 11. Dividit in Deum, daemones et heroes, 500. Deus mens mundi, daemones essentiae animales, heroes animae hominum separate, 500.

THALLUS, 15, 399.

THAMYRS, 275. Non multo antiquior Hiaci, 275.

Thasii colunt Theagenem, 290.

THEAGENES, a quo caedes in Olympicis facta, 290. Theagenis Rhegius, 268.

Thebae, 505. Thebarum Bacchus tyrannus, 250.

THEODOBOS Milesius, 295. Theodoros Statuarius, 295.

THEODOTUS, 275.

Theologia Christiana praeter Patrem et Filium et Spiritum sanctum alias polestates agnoscit, 502. Theologia Christiana non Trinitatem tantum agnoscit, sed et angelos et ministros, 267. Theologia absurda gentiliū, 295.

THEON, 27.

THEOPHILUS cum incredulus esset, rebus attentius consideratis credit, 546. Simul quod incidit in sacras Scripturas, 546. Imperitum se dicendi esse ait, 548. Roganti Autolyco religionem Christianam exposuit, 548. Amicissimi domum redierunt, 548. Iterum roganti accuratius exponit inanitatem superstitionis, 548. Et ex quibusdam historiis verum demonstrat, 548. Theophilus supra demonstravit nomina deorum esse hominum nomina. 575. Egit de genealogiis in primo de historiis libro, 370. De Noe in eodem libro, 370. Alibi de Satana disputavit, 569.

THESTES agminis ductor, 270. loquax ob imperitiam, calvo et acuto capite, 270. Thersites loquax-issimus, 267.

Thesauri diviti Domini, 249. Thesauri occulti ope diabolus nostra invadit, 268. Hunc dum fodimus, pulvere impleti sumus, 268.

Thespia, 262.

THESTIUS asserit Providentiam, 554. Thestius a quo gens Thesitis dicta, 555. Thestius, 552.

Thos a quo gens Thoantis dicta, 552.

Tiberina insula, 59. 1

Tibia inventa a Marsya et Olympo, 245.

Tigris unus ex paradisi fluvii, 566.

TIMOCLES, 379.

Tinnabula duodecim significatio duodecim apostolorum, 138.

Titanes, 297. Geniti ex diis e terra; caelo et mari factis, 551. A terra irata geniti, 294. Titan terrae et caeli filius quia antiquissimus, 508.

TIWESTA concubitus, 4. Thyestes, 274, 589. Ex oraculo stuprum intulit filiae, 509. Cum regnare ac se ulcisci vellet, 509. Thyestes aeternae, 4. Thyestis aeternae tragicum, 518.

TLEPOLEMUS Heculis filius ad bellum Trojanum profectus, 275.

Tonitru a Deo ad terrorem emittitur, 542. Fulgure praenuntiatur, ne anima subito turbata deficiat, 542. Terram subverteret, si impetui suo permitteretur, 542.

Totum ex parte judicant qui mel aut serum lactis explorant, 289.

Traiani forum, 87.

Tributa pendunt libenter Christiani, 246.

Trinitatis imago tres dies, qui ante luminaria fuerant, Dei. Verbi, Sapientiae, 360, 361. Deus, Verbum et Sapientia, 542. Patrem et Filium et Spiritum propheticam co-

tunt et adorant Christiani, 47. Deum illum agnoscunt Christiani, a quo omnia per Verbum creata et cujus Spiritu continentur, 284. Christiani agnoscunt Deum et Filium ejus et Spiritum sanctum, 302. Unitos secundum virtutem, 302. Mens, Verbum et Sapientia Filius Patris, 302. Spiritus effluviū, ut lumen ab igne, 302. Trium unio et in unitate distinctio, Patris et Filii et Spiritus sancti, 289. Deum Patrem et Deum Filium et Spiritum sanctum asserunt Christiani, 287. Eorum et in unione potentiam et in ordine distinctionem demonstrant, 287. Pater in Filio et Filius in Patre, unitate et virtute Spiritus, 287. Filii cum Patre unio, Patris cum Filio communicatio, 289. Filii secundo loco, tertio Spiritus habetur, 31. Deus Verbum suum genuit cum sua Sapientia, 355. Sapientia Dei quæ est in eo et Verbum sanctum ejus, 355. Ut regi et filio omnia parent, ita Deo patri ejusque Filio omnia subjecta, 294. Creator universorum et parens semper in supercelestibus manet, 150. Nemini unquam visus, aut per se quemquam allocutus, 150. Deus dixit, *Faciamus*. Verbo suo et Sapientia, 362. Cœleste regnum ex Patre imperatore, ejusque Filio spectatur, 294. Plato dixit circa Regem omnium esse omnia, secundum circa secunda, tertium circa tertia, 79, 301.

TRIOPAS, 274.

TRIPTOLEMI agricultura, 274.

TROAS colit statuas Neryllini, 309.

Trochoides, 306.

Troja capta anno quo, 274.

Tros, 275.

TRYPHO Hebræus ex circumcissione, 162. Ex bello nuper gesto profugus, 162. Argis audivit Corinthum Socraticum, 101. In Græcia et Corinthi ut plurimum degit, 102. Libenter ad eos accedit qui philosophi vestem gerunt, 101. Ad Justinum ambulans in xysti spatii accedit, 101. Præfert Christianæ religioni Platonis et aliorum disciplinam, 110. Justinum hortatur ut circumcidatur et legem observet, 110. Non credit afflicta Christianis scelera, 111. Legit Evangelii præcepta, 111. Ita magna esse putat, ut observari non posse suspicatur, 111. Duo objicit Christianis, quod legem non observent, et spem ponant in homine crucifixo, 111. Tryphonis socii ridet Justinum narrantem suæ conversionis modum, 110. Promittentem se veritatem religionis demonstraturum iterum ridet, 110. Abire parantem Justinum retinet Trypho, 110. Veniunt in medium xysti spatium, 110. Duo ex sociis abeunt, 110. Tum dialogus in eo loco ubi saxea sedilia ex utraque parte, 110. Cum Tryphone quatuor remanserant, 152. Trypho miratur cur Christiani, cum tam multa perferant, non etiam Legem observent, 118. Christum exspectat gloriosum et magnum, 129. Magistris credulus, 110. Audierat multos ex Christianis immolata simulacris edere, 132. Imparatus ad periculosas quæstiones, 133. Neminem de Trinitate disserentem audierat, 133. Non tulisset Justinum hæc disputantem, nisi ad Scripturam omnia referret, 133. Subrascens Scripturas reveretur, 178. Fatetur se explicare non posse, cur sine Sabbatis et circumcissione fuerint justi ante Abraham et Moysen, 126. Fatetur justos sine lege ante Moysen salvatos, 142, 164. Sacrificia fatetur ob duritiam cordis populi instituta, *ibid.* Aliud Testamentum sine metu et fulguribus promissum, 165. Nullas oblationes nisi Jerosolymis, fieri licere, ac nulla sacrificia, 141. At contendit licere circumcidi, Sabbatum et menses observare et ablui post tactum rei prohibita vel concubitum, 141. Sæpe contra ea, quæ assensus fuerat, venit, 164, 165. Tryphoni Justinus desperare videtur quia nos a Christo dona accipere dicit, 136. Illi impium videtur angelos malos dici, 176. Spiritum Dei, qui in Elia fuerat, in Joanne fuisse, 145. Christum cum Moysæ et Aaron fuisse, eosque in columna nobis allocutum et adorandum esse, 135. Incredible et impossibile ei videtur Deum nasci, 165. Tryphoni sultum videtur Christum Deum præexistisse et hominem ex virgine genitum dici, 144. Magis probat eos qui hominem fuisse et unione factum esse Christum dicunt, 145. Christum nostrum rejicit ut inglorium et inhonoratum, 129. Et qui in extremam execrationem incurrerit, 129. Consentit ut Jesum Christiani Deum et Dominum suum et Christum agnoscant, 161. Quemadmodum Scripturæ significant, 161. At sibi Deum colenti, necesse non esse, ut Christum adoret, 161. Contendit apud Isaiam esse, *Ecce adolescentula*, et de Ezechia dictam esse prophetiam, 163. Quod Christiani docent, monstrum esse putat fabule Persei simile, 164. Satius esse ait Christum hominem ex hominibus, et ob legis observationem Christum factum dicere, 164. Trypho ejusque socii assentiuntur Filium a Deo genitum esse, 222. Trypho fatetur Christum passibilem esse et iterum venturum ac omnibus imperatorum gentibus, 156. Assentiuntur argumentis Justinii de Incarnatione, 174. Fatetur Deum gloriam suam Christo dare, 163. Fatetur allatas a Justino Scripturas in Chri-